Requerimento para colocação de cobertura

(sepulturas temporárias)

Exmo. Senhor Presidente da Junta de Freguesia,

Eu ____________________________________________________, interessado da sepultura temporária

n.º _______, solicito autorização para a colocação de lápide nos termos do artigo 27.º do Regulamento

dos Cemitérios da Freguesia (Aviso n.º 861/2017, de 19 de janeiro, retificado através da Declaração de

Retificação n.º 88/2017, de 31 de janeiro, ambos da 2.ª série do Diário da República), com as seguintes

dimensões máximas: Comprimento – 0.65 m, Largura – 0.65 m, indicando para o efeito os seguintes

elementos:

Contacto telefónico do interessado:_______________________________________________________

Dimensões:__________________________________________________________________________

Datas prevista para aplicação:____________________________________________________________

Caso não seja cumprido o disposto no artigo 27.º, tenho conhecimento da coima constante no artigo 46.º

do Regulamento dos Cemitérios da Freguesia e ainda a remoção dos elementos não autorizados, nos

termos do ponto 5 do artigo 27.º.

Pede deferimento,

_____________________________, ______ de ________________ de _______
(local e data)

_________________________________________________
(Assinatura)